- Medina, Mich., Hispanus, O. S. Fr. († circa 1570 aut 1580). Celebratur praecipue ex scriptis *de recta in Deum fide et disputat. de indulgentiis*.
- **Mendo, Andreas, Hispanus, S. J. (1608—1684). Ex ejus operibus moralibus notatu digna sunt 1) *Bullae sanctae cruciatae elucidatio*; 2) *epitome opinionum probabilium*.
- Merati, Cajet. Mar., Italus, O. Theat. (1668—1744), propter insignem eruditionem in sacra liturgia a Clem. XI. et Bened. XIV. multum aestimatus, edidit et auxit *thesaurum sacrorum rituum a Barth. Gavanti*.
- †*Merbes, Gallus, Oratorii sodalis (1598—1684), scripsit *summam christianam*, in qua, quum laxitatem declinare vult, subinde nolens in rigorem incidere videtur Jansenismo similem.
- †*Mercorus, Jul., Italus, O. Pr. († 1669). Praecipuum ejus opus est „*basis totius theologiae moralis*“, in quo impugnat et probabilismum et tutiorismum. Hinc factum est, ut postea et contra Nicole et contra Caramuel sese defendere deberet.
- **Milante, Th., Italus, O. Pr., Episcopus Stabiensis († 1749), discipulum habuit S. Alphonsum. Scripsit de re morali: *Exercitationes dogmatico-morales in theses proscriptas*; est auctor gravis quidem, nonnunquam tamen paulo videtur severior.
- Minderer, Seb., Germanus, O. S. Fr. (1710—1784), supplementum scripsit theologiae moralis, *de indulgentiis et jubilaes*.
- *Molina, Ludov., Hispanus, S. J. (1535—1600), ceber ex libro „*Concordia liberi arbitrii cum gratiae donis* etc.“; dein ex opere vasto *de justitia et jure* in 7 vel 5 tomis in fol.
- Moya, Matth. de, Hispanus, S. J. (1610—1684). Scripsit 1) fictitio nomine Amadei Guimenii opusculum *adversus quorundam expostulationes*; 2) *selectas quaestiones mor.* Attamen utrumque opus in indicem librorum prohibitorum translatum est, posterius post obitum auctoris, alterum ab ipso retractatum est.
- Müller, Ern., Episcopus Lientientis († 1888), cujus *theologia moralis* (3 tom. Vindob. 1868, edit. 5. anno 1887) et doctrinae soliditatem, et ordinis nitorem, et pietatem affectus prae se fert.

N.

- **Naldus, A., Italus, Ord. Cler. regul., edidit anno 1630 Bononiae *Summam seu resolutiones practicas nobiliorum casuum conscientiae*.
- *Navarra, Petr. de, Hispanus, O. Pr., scripsit circa 1590 *de restitutione in foro conscientiae*.
- Navarrus, v. Azpilcueta.
- Neumayr, Fr., Germanus, S. J. (1697—1765), praeter innumera opuscula ascetica etiam in defensionem *probabilismi* scripsit.
- **Neusser, Bruno, Gallus, Ord. Min. (circa an. 1680), scripsit *Elucidationem bullae cruciatae et Polyanthea theologo-morali-canonica*.
- Neyraguet, D., Ruthen., libro suo „*Compendium theol. mor.*“ S. Alphonsi libros contrahere studuit. Tolosae 1839.
- †*Nicole, Petr., Gallus (1625—1695), Jansenianus, in latinam linguam vertit et notis auxit opus „*les provinciales*“ fictitio nomine Wendrock; inter alia innumera opera suo modo eminet „*Essais de morale*“.
- Ninzatti, Joann., Italus, scripsit *Theologiam S. Alphonsi*, 2 vol. in 8°. digestam et in novum ordinem redactam, ed. 2 Venetiis 1872, 4 Taurini 1887.